
Delikatessen  
Dezember 2023 

 

Fisch / Meeresfrüchte tiefgekühlt    

Gambas aus Wildfang, 
Südatlantik, mit Kopf 

Gambas im Ganzen, ungekocht 
Größe 10/20, (=10-20 Stück pro kg) 

2 kg-Pakete 
 

35,- € 
je Paket 
(=17,50/kg) 

vorrätig 

Gambas aus Wildfang 
Südatlantik, ohne Kopf 

Gambas ohne Kopf, ungekocht, 
 entdarmt „easy peel“, Größe 13/15 

1 kg-Beutel 
 

22,- € 
je Beutel 
(= 22,-/kg) 

vorrätig 

Zanderfilet Größe 300g bis 500g,  
einzeln glasiert, einzeln entnehmbar 

per Stück 
 

18,- €/kg 
vorrätig 

Seehechtfilet Größe 300g bis 500g,  
einzeln glasiert, einzeln entnehmbar 

per Stück 
 

18,- €/kg 
vorrätig 

Thunfischfilet „Sushi-Qualität“ Stücke ca. 3 kg 
Scheiben ab 11.12. 

22,- €/kg 
vorrätig 

 
 

Iberico-Schwein tiefgekühlt  Preis je kg  

Iberico-Bäckchen das perfekte Schmorfleisch Pakete ca. 700g - 1000g 22,- € vorrätig 

Iberico-Presa 
das beste Stück vom Iberico 
zum rosa-braten oder -grillen 

Pakete ca. 800g 
 

39,- € 
vorrätig 

Iberico-Pluma 
ähnlich wie Presa, aber kleinere Stücke, 
zum rosa-braten oder -grillen 

Pakete ca. 500g-800g 
(= 2 Stück) 

39,- € 
vorrätig 

Iberico-Secreto 
„verstecktes Filet“, optimal zum Grillen, 
gut fettmarmoriert 

Pakete ca. 1kg 
29,- € 

vorrätig 

Iberico-Filet fettärmer als Presa und Pluma Pakete ca. 1kg 24,- € vorrätig 
 
 

Wild aus dem Hunsrück tiefgekühlt  Preis je kg  

Rehkeule ohne Knochen unterschiedliche Paketgröße 35,- € vorrätig 

Hirschkeule ohne Knochen unterschiedliche Paketgröße 35,- € vorrätig 

Rehrücken ohne Knochen unterschiedliche Paketgröße 45,- € vorrätig 

Hirschrücken ohne Knochen unterschiedliche Paketgröße 45,- € 
nicht 
vorrätig 

Wildbratwürste mind. 80% Fleisch von Reh/Hirsch Pakete á 4 Würste 8,- €  

je Paket 
vorrätig 

 
 

sonstiges tiefgekühlt    

Zickleinkeulen, spanisch wirklich „Zicklein“, nicht Ziegenbock  ganze Keulen à ca. 600g 22,- € /kg vorrätig 

Black Angus Flanksteak 
Flanksteak vom spanischen Black-
Angus-Rind  

Stücke á ca. 1 kg 22,- €/kg ab 9.12. 

Pfälzer Saumagen Original aus der Pfalz  19,- €/kg 
nicht 
vorrätig 

Maultaschen Original vom badischen Metzger Pakete á 6 Stück = 500g 7,-€/Paket 

(= 14,-/kg) vorrätig 

Weißwürste 
Originalrezept des Münchner 
Hofbräuhaus 

Pakete á 6 Stück = 350g 7,-€/Paket 

(= 21,43/kg) vorrätig 

Tarta de Santiago Mandeltorte aus Galizien 570g  8,-€/Stück 

(= 14,06/kg) vorrätig 

Wildhefe-Baguette 
zum Aufbacken,  
von der Landbäckerei Huppertz 

ca. 300g  2,20€/Stück 

(= 7,-/kg) 
nicht 
vorrätig 

 
 

Schinken und Wurst Alle geschnitten und vakuumiert  Preis je kg  

Jamon Iberico  100g 6,- € 
(=60,-/kg) vorrätig 

Jamon Iberico bellota 100% Eichelmast 100g 12,- € 
(=120,-/kg) vorrätig 

Salchichon Iberico luftgetrocknete Salami 100g 
2,50 € 
(=25,-/kg) 

nicht 
vorrätig 

Chorizo Iberico luftgetrocknete Salami, Paprikagewürzt 100g 2,50 € 
(=25,-/kg) vorrätig 

Cecina del Ternera de Léon 
luftgetrocknetes und geräuchertes 
Fleisch vom spanischen Gebirgsrind 

100g 
4,50 € 
(=45,-/kg) vorrätig 

Schwarzwälder Schinken aus dem Glottertal 200g 6,- € 
(=30,-/kg) vorrätig 

 



 

Entenprodukte direkt vom Bauernhof im Perigord   

Rillettes de Canard 
100% Ente aus eigener Zucht 

Ferme de Roumevies Frankreich 
Dose, 200g 6,- € 

(=30,-/kg) 
vorrätig 

Foie Gras de Canard entier 
100% Ente aus eigener Zucht 

Ferme de Roumevies Frankreich 
Entier = 100% ganze Stücke, 
Dose, 120g 

16,- € 
(=133,33/kg) 

vorrätig 

Foie Gras de Canard entier 
mi-cuit 

100% Ente aus eigener Zucht 
Ferme de Roumevies Frankreich 

Tray, 120g 
Semi-Konserve, kühlpflichtig 

9,50 €/100g 
(=95,-/kg) 

vorrätig 

Confit de Canard 
100% Ente aus eigener Zucht 

Ferme de Roumevies Frankreich 
Dose, 2 Keulen, 700g 16,- € 

(=22,85/kg) 
vorrätig 

 

Terrinen, etc.     

Kaninchen mit Pflaumen aus Frankreich Glas, 180g 4,- € 
(=22,22/kg) 

vorrätig 

Ente mit Orange aus Frankreich Glas, 180g 4,- € 
(=22,22/kg) 

vorrätig 

Fasan mit Armagnac aus Frankreich Glas, 180g 4,- € 
(=22,22/kg) 

vorrätig 

Paté Basque 
gewürzt mit Piment d`Espellette 

aus Frankreich 
Glas, 220g 4,- € 

(=18,18/kg) 
vorrätig 

Secreto Ibérico von La Chinata aus Spanien Glas, 120g 4,- € 
(=4,29/kg) 

vorrätig 

Hirsch mit PX-Sherry von La Chinata aus Spanien Glas, 120g 4,- € 
(=4,29/kg) 

vorrätig 

 

Wildsalami etc aus dem Hunsrück   

Wildsalami mind. 80% Fleisch von Reh/Hirsch Stücke ca. 350g 12,- € 
(= 34,28/kg) vorrätig 

Rohesser mind. 80% Fleisch von Reh/Hirsch Pakete á 5 Stück ca. 450g 12,- € 
(= 34,28/kg) vorrätig 

 

Käse aus Spanien     

Manchego gran reserva Schafsrohmilch, 12 Monate gereift Stücke 250g bis 450g 3,- €/100g 
(=30,-/kg) vorrätig 

Hacienda Zorita reserva Schafsrohmilch, Bio Stücke ca. 450g 13,- € 
(=28,89/kg) vorrätig 

Hacienda Zorita Torta Schafsrohmilch, Weichkäse, Bio Stücke ca. 250g 10,- € 
(=40,-/kg) vorrätig 

Urgelia 
Kuhmilch-Weichkäse aus den 
Pyrenäen 

Stücke 250g bis 450g 
2,- €/100g 
(=20,-/kg) vorrätig 

Queso Romero Schafsmilchkäse mit Rosmarin Stücke 220g 6,- € 
(=27,20/kg) vorrätig 

Petit Nevat Ziegenweichkäse, aus den Pyrenäen Stücke ca. 250g 10,- € 
(=40,-/kg) Rest 

 


